
Uchwała Nr V-42/2011
Rady Miejskiej w Wołominie

z dnia 23 maja 2011 roku

w  sprawie  ustalenia  sieci  prowadzonych  przez  Gminę  Wołomin  publicznych 
przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych

Na podstawie art. 18 ust. 2  pkt 15 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. 
U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 14a ust. 1 ustawy z dnia 7 września 1991 
roku o systemie oświaty (t. j. Dz. U. z 2004 r.  Nr 256,  poz.  2572  z  późn.  zm.) 

Rada Miejska uchwala co następuje:

§ 1

Ustala się sieć prowadzonych przez Gminę Wołomin przedszkoli publicznych:
1) Przedszkole nr 2 im. Pyzy Wędrowniczki w Wołominie, ul. Polna 32;
2) Przedszkole nr 5 w Wołominie, ul. Broniewskiego 2;
3) Przedszkole nr 6 im. Bajka w Wołominie, ul. Kazimierza  Wielkiego 1;
4) Przedszkole nr 8 im. Czerwonego Kapturka w Wołominie, ul. Fieldorfa 22;
5) Przedszkole nr 9 im. Jasia i Małgosi w Wołominie, ul. Piłsudskiego 15;
6) Przedszkole nr 10 im. Misia Uszatka w Wołominie, Aleja Armii Krajowej 56;
7) Przedszkole w Duczkach, ul. Miła 4.

§ 2

Ustala się sieć prowadzonych przez Gminę Wołomin oddziałów przedszkolnych w szkołach 
podstawowych:

1) Szkoła  Podstawowa nr  2  im.  Ignacego  Łukasiewicza  w  Wołominie  wchodząca  w 
skład Zespołu Szkół nr 2 w Wołominie,  Aleja Armii Krajowej 81;

2) Szkoła  Podstawowa  nr  3  im.  Marszałka  Józefa  Piłsudskiego  w Wołominie,  ul 
Piłsudskiego 51;

3) Szkoła  Podstawowa  nr  4  im.  Marynarki  Wojennej  Rzeczypospolitej  Polskiej 
wchodząca w skład Zespołu Szkół nr 4 im. Marynarki Wojennej RP w Wołominie, ul. 
1 Maja 19;

4) Szkoła Podstawowa nr 7 im. Królowej Jadwigi w Wołominie, ul. Poprzeczna 6;
5) Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Duczkach wchodząca w skład Zespołu Szkół 

w Duczkach, ul. Szkolna 1;
6) Szkoła Podstawowa im. Księdza Ignacego Skorupki w Ossowie wchodząca w skład 

Zespołu Szkół w Ossowie, ul. Matarewicza 148;
7) Szkoła  Podstawowa  w  Czarnej  wchodząca  w  skład  Zespołu  Szkół  w Czarnej,  ul. 

Witosa 52;
8) Szkoła Podstawowa w Zagościńcu, ul. Szkolna 1;
9) Szkoła Podstawowa im. Fryderyka Chopina w Starym Grabiu, ul. Cichorackiej 25;
10) Szkoła Podstawowa w Majdanie, ul. Racławicka 2.

§ 3

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wołomina.



§ 4

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od 1 września 2011 r.

§ 5

Traci moc Uchwała Nr XVI-18/2004 Rady Miejskiej w Wołominie z dnia 19 lutego 2004 r. 
oraz Uchwała Nr XLIII-56/2006 Rady Miejskiej w Wołominie z dnia 27 kwietnia 2006 r.

§ 6

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wołominie
/-/  Marcin  Dutkiewicz             



Uzasadnienie
do uchwały w sprawie ustalenia sieci prowadzonych przez Gminę Wołomin publicznych 
przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych

Zgodnie z art. 14a ust. 1 ustawy z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty (t. j. Dz. U. z 
2004 r.  Nr 256,  poz.  2572  z  późn.  zm.), Rada Gminy ustala sieć prowadzonych przez 
Gminę publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych. Sieć 
przedszkoli  i  oddziałów  przedszkolnych  w  szkołach  podstawowych  powinna  być  tak 
zaplanowana,  aby  droga  dziecka  z  domu  do  najbliższego  przedszkola  publicznego  lub 
oddziału przedszkolnego w szkole podstawowej nie przekraczała 3 km.
Obecnie sieć przedszkoli  i  oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych określają 
dwie uchwały: Uchwała Nr XVI-18/2004 Rady Miejskiej w Wołominie z dnia 19 lutego 2004 
r. oraz Uchwała Nr XLIII-56/2006 Rady Miejskiej w Wołominie z dnia 27 kwietnia 2006 r.
Konieczność zmiany obowiązujących uchwał wynika ze zmian w ustawie o systemie oświaty 
(Dz. U. z 2009 r. Nr 56, poz. 458) w zakresie obniżenia wieku, w którym dziecka rozpoczyna 
obowiązkowe  przygotowanie  przedszkolne,  tj.  z  6  lat  na  5  lat.  Zgodnie  z  ustawą 
obowiązkowym  przygotowaniem  przedszkolnym  od  1  września  2011  r.  objęte  są  dzieci 
pięcioletnie.
Ponadto zmiana uchwał w formie tekstu jednolitego podyktowana jest również zmianami w 
nazwach szkół,  jakie  zaszły od 2004 r.,  związanymi  z  nadaniem imienia  kilku szkołom i 
przedszkolom. 
Biorąc  powyższe  pod  uwagę,  przedkłada  się  Radzie  Miejskiej  projekt  uchwały 
uwzględniający zaistniałe w prawie i w nazwach szkół zmiany.


	Uchwała Nr V-42/2011

